

Jelcz – Laskowice, 24.09.2018 r.

**Do wszystkich wykonawców biorących udział
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Nazwa zadania: „Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego z funkcją do ograniczania stref skażeń chemicznych i ekologicznych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jelczu - Laskowicach” - Nr postępowania: 2/2018"

WYJAŚNIENIE TREŚCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytania Wykonawcy wraz z udzieloną odpowiedzią:

Pytania z dnia 21.09.2018 r.

Pytanie nr 1

Dot. Pkt 1.12 Załącznika nr 7 do SIWZ

Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w elektrycznie sterowane i ogrzewane lusterka zewnętrzne boczne.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z elektrycznie sterowanymi i ogrzewanymi lusterkami głównymi, co jest standardowym rozwiązaniem dla większości podwozi?

Odpowiedź ad. 1

Tak – Zamawiający dopuści dostawę pojazdu z elektrycznie sterowanymi i ogrzewanymi lusterkami głównymi.

Pytanie nr 2

Dot. Pkt 2.21 Załącznika nr 7 do SIWZ

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał możliwość podania wody do minimum 4 nasad tłocznych 75.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z 2 nasadami tłocznymi 75, co jest zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami?

Odpowiedź ad. 2

Tak – Zamawiający dopuści dostawę pojazdu z minimum 2 nasadami tłocznymi 75.

Pytanie nr 3

Dot. §6 Wzoru Umowy

Zamawiający w §6, pkt 2 zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w przypadku przekroczenia przez Wykonawcę terminu określonego w §3, ust. 1 z jednoczesnym prawem do naliczania kar umownych.

Pragniemy zwrócić uwagę, że taki zapis w praktyce umożliwia Zamawiającemu zerwanie umowy nawet w przypadku minimalnego np. jednodniowego przekroczenia terminu określonego w §3, ust. 1 umowy, co jest ryzykiem nie do przyjęcia dla potencjalnych Wykonawców. Czy w związku z powyższym Zamawiający zrezygnuje z zapisu §6, ust. 2, który obarcza Wykonawcę ryzykiem niemożliwym do zaakceptowania ?

Odpowiedź ad. 3

Tak – Zamawiający zrezygnuje z zapisu §6, ust. 2 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ, który to zapis zostanie w finalnie zawieranej umowie usunięty.

Nie mniej jednak Zamawiający przypomina, iż instytucja odstąpienia od umowy, jest uprawnieniem stron umowy wynikającym wprost z Kodeksu Cywilnego, którego to uprawnienia nie można wyłączyć w drodze zapisów umowy.

Tytułem wyjaśnienia Zamawiający wskazuje, iż finansowanie dostawy pojazdu ratowniczo - gaśniczego stanowiącego przedmiot niniejszego zamówienia, odbywa się w oparciu o dofinansowanie pochodzące z różnych instytucji budżetowych. W przypadku nie dostarczenia dokumentów rozliczeniowych do ww. instytucji do dnia 20.12.2018 roku, istnieje realne niebezpieczeństwo utraty ww. dofinansowania, co skutkować będzie brakiem środków na zapłatę Wykonawcy ceny nabycia.

Chcąc zatem uniknąć potencjalnych negatywnych skutków takiej sytuacji, w przypadku przekroczenia przez Wykonawcę wskazanego w ofercie (z uwzględnieniem postanowień SIWZ) terminu dostawy, ponad datę 20.12.2018 roku, Zamawiający skorzysta ze wskazanych powyżej uprawnień kodeksowych.

PREZES
Ochotniczej Straży Pożarnej
w JELCZU-LASKOWICACH
Leszek Srokowski
Leszek Srokowski.....

(kierownik Zamawiającego)